ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2024 г. № 45-9

Об упразднении (ликвидации) Аппарата Правительства Донецкой

Народной Республики

Во исполнение Указа временно исполняющего обязанности Главы

Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 года № 119 «О системе

и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики»

Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Упразднить (ликвидировать) государственный орган Аппарат

Правительства Донецкой Народной Республики (ИНН 9303022296).

2. Создать ликвидационную комиссию государственного органа Аппарата

Правительства Донецкой Народной Республики (далее – Ликвидационная

комиссия) в количестве 12 человек.

3. Определить местонахождение Ликвидационной комиссии по адресу:

Донецкая Народная Республика, городской округ Донецк, город Донецк,

бульвар Пушкина, дом 34.

4. Назначить председателем Ликвидационной комиссии Павлишина

Алексея Владимировича.

5. Председателю Ликвидационной комиссии утвердить в течение 7 дней

со дня вступления в силу настоящего постановления персональный состав

Ликвидационной комиссии.

6. Ликвидационной комиссии:

2

6.1. Уведомить государственных гражданских служащих и работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы

государственного органа Аппарата Правительства Донецкой Народной

Республики, о предстоящем увольнении в установленном действующим

законодательством порядке;

6.2. Утвердить смету расходов на проведение ликвидационных

мероприятий в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных государственному органу Аппарату

Правительства Донецкой Народной Республики;

6.3. Провести инвентаризацию имущества, закрепленного

за государственным органом Аппаратом Правительства Донецкой Народной

Республики;

6.4. Обеспечить проведение ликвидационных процедур и решение

организационных, финансовых, материально-технических, кадровых и иных

вопросов, связанных с ликвидацией государственного органа Аппарата

Правительства Донецкой Народной Республики и высвобождением

государственных гражданских служащих и работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями гражданской службы,

государственного органа Аппарата Правительства Донецкой Народной

Республики, с осуществлением выплат в соответствии с пунктом 2 Указа

Президента Российской Федерации от 6 декабря 2022 года

№ 886 «Об особенностях замещения государственных и муниципальных

должностей, должностей государственной и муниципальной службы

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

6.5. По завершении расчетов по финансовым и нефинансовым активам

и обязательствам подать Правительству Донецкой Народной Республики

на утверждение ликвидационный баланс государственного органа Аппарата

Правительства Донецкой Народной Республики;

6.6. Установить срок завершения ликвидации государственного органа

Аппарата Правительства Донецкой Народной Республики в течение 6 месяцев

со дня вступления в силу настоящего постановления.

7. Установить, что государственные гражданские служащие

государственного органа Аппарата Правительства Донецкой Народной

Республики продолжают выполнять возложенные на них обязанности, в том

числе связанные с обеспечением проведения ликвидационных мероприятий,

до высвобождения в соответствии с действующим законодательством.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Врио Председателя Правительства    А.Г. Чертков